

Kreative Kreuzberg

”Jeg står til rådighed for mine klienter 24 timer i døgnet,” siger Henrik Tidefjård. ”Bare lad være med at ringe til mig før klokken 11 om morgenen.”

Henrik Tidefjård driver firmaet Berlinagenten og specialiserer sig i at guide besøgende i Tysklands hovedstad rundt til de mere skæve, ukendte og interessante dele af den populære storby.

”De fleste homoturister, der kommer til Berlin, ender på restauranten More og baren Heile Welt,” fortæller Henrik Tidefjård. ”Fint nok, men Berlin byder bare på så meget mere.”

En af hans favoritbydele er Kreuzberg, hvor unge kreative blander sig med de mange tyrkiske indvandrere. Gå en tur ned ad Kreuzbergs hovedpulsåre, Oranienstrasse, hvor den cool tøj- og livsstilsbutik Voo Store er det mest oplagte pitstop og stedet at ekvipere sig til en aften i byen.

Spis middag på nyåbnede Long March Canteen, ”den bedste kineserrestaurant i Berlin”, eller placer dig midt i heksekedelen på den traditionelle tyrkiske restaurant Hasir.

Snup et par drinks på den flamboyante Roses Bar, der er foret med lysereødt plys på vægge og gulve, eller forsøg at trænge frem til baren i den tidligere møbelbutik Möbel-Olfe (specielt torsdag er populær blandt LGBT’er).

Tjek Berlins legendariske punk club SO36, blandt andet kendt for Gayhane (den sidste lørdag i måneden), hvor op mod 1.000 unge fyre af mellemøstlig oprindelse – og deres beundrere – giver den gas.

Henrik Tidefjård anbefaler også et besøg på det kombinerede galleri, restaurant og kunstnerbolig Bethanien, hvor danske Husk Mit Navn har dekoreret en del af væggene med sine karakteristiske tegninger.

Og skal du endelige have fat i Henrik Tidefjård før klokken 11 om formiddagen, er chancen nok størst til brunch i solen på en af de skramlede caféer på Heinrichplatz.

Find mere information om Henrik Tidefjård og hans guide-firma på: Berlinagenten.com. Og find nogle af Henrik Tidefjårds yndlingssteder på: outandabout.dk.



Foto: VisitBerlin/Köschel

Kunst i Berlin

Berlin arbejder målrettet for at styrke sin position som internationalt centrum for kunstnere og handel med kunst.

Senest har byens tre største kunstmesser slået sig sammen med en række gallerier og kulturinstitutioner om at holde Berlin Art Week for at lokke internationale kunstinteresserede til byen.

De tre kunstmesser har hver sin profil: ABC – Art Berlin Contemporary er kurateret af en udvalgt gruppe gallerister som deres bud på den vigtigste internationale nutidskunst, mens Preview Berlin – der indtager den tidligere lufthavn Tempelhof – og Berliner Liste lader lokale og internationale gallerister holde salgsudstillinger.

Derudover lokker Berlin med events som Gallery Weekend, hvor 44 af byens førende gallerier inviterer på guidede ture, eksklusive visninger og events samt den halvårige Lange Nacht der Museen, hvor byens kulturinstitutioner holder længe åbent med særlige oplevelser for de mange gæster.

*Find mere information på: Berlinartweek.com
Gallery-weekend-Berlin.de
Lange-nacht-der-museen.de*

